
※第 18 回口腔ケア指導士試験(2026 年 1 月試験用) 

 

【認定登録のご案内】 

合格された方へは認定登録の手続きについてご案内申し上げます。 

認定登録された方には、技能を有する証として認定証を発行いたします。 

 

※登録せずに「口腔ケア指導士」の名称を使用することはできません。 

 

<認定登録方法> 

https://fos.or.jp/register より認定登録フォームへアクセスし、 

注意事項をお読みいただいた上で、認定登録料のお振込みとお顔写真、 

合格者情報のご登録をお願いいたします。 

 

ご登録後に確認メールが自動送信されますが受信できない場合は、迷惑メールフォルダ・

受信フォルダの容量をご確認いただくか、@fos.or.jp からメールを受信できるようにドメ

イン指定を行ってください。 

 

<認定登録締切> 

2026/2/23(月)23:59 

※認定証は 3 月上旬に発送予定です。 

 

<認定登録料> 

認定登録料はいずれも 1 資格につき 5,000 円です(普通郵便で発送いたします)。 

 

※郵便事故による未着やポストへ投函後の紛失・盗難につきまして、弊財団は責任を 

負いかねます。予めご承知おきいただきますようお願い申し上げます。 

対面にて認定証受取を希望される場合は+500 円にて承ります(簡易書留)。 

ご希望の受取方法の金額をお振込みください。 

  

・簡易書留の場合、不在時にはご不在連絡票が投函されますので、再配達依頼手続きを 

してお受け取りください。 

・再配達依頼の申込期間が過ぎた場合は再配達ができなくなり当事務局に返還されます。 

当事務局に返還されたのち、簡易書留での再送をご希望の場合は改めて手数料を申し 

受けます。 

・受取時期に長期不在となる場合は、予め当事務局までご連絡くださいますようお願い 

いたします。 

 

<お振込先口座情報> 

三菱 UFJ 銀行 田町支店 普通 2428409 ザイ）シヨクギヨウギノウシンコウカイ 

※ご家族名・会社名等、合格者ご本人以外の名義でお振込みの場合は、必ず認定登録時

の備考欄に振込人名義をご記入ください。 

合格者名と振込人名義が異なり、且つ連絡が無く照合できない場合は受付ができません。 

https://fos.or.jp/register

